2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021 года                                                                                         № 31

	О мерах по реализации решения Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области «О бюджете Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 23 декабря 2020 года № 31 «О бюджете Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению бюджет Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Главному администратору доходов бюджета Мерлинского сельского поселения принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате и осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению.

3. Установить, что:

3.1. Администрация Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), подлежащей оплате в текущем финансовом году, - по муниципальным контрактам (договорам) на услуги почтовой связи; на подписку на периодические печатные издания и на их приобретение; на оказание услуг сотовой связи; на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом; на проживание в жилых помещениях (бронирование и наем жилого помещения) при служебных командировках; по муниципальным контрактам (договорам) обязательного страхования гражданской ответственности; по муниципальным контрактам (договорам) на оказание услуг технического сопровождения (технической поддержки) программного обеспечения средств защиты информации; по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по техническому присоединению к сетям электроснабжения, газоснабжения;
- в размере до 100 процентов стоимости товаров, услуг путем получения денежных средств в подотчет для проведения расчетов наличными денежными средствами на оплату мелких текущих расходов при приобретении товаров, работ и услуг в случаях, не носящих регулярный характер, и при невозможности приобретения в данный период этих товаров, работ, услуг  за безналичный расчет при наличии обоснованного расчета потребности в наличных денежных средствах на сумму не более 15000,0 рублей;
- в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), подлежащей уплате в текущем финансовом году, -  по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по технической инвентаризации объектов капитального строительства и оказание услуг по предоставлению информации, связанной с техническим учетом объектов капитального строительства; по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по проектированию переустройства и переустройству существующих сетей газоснабжения, электроснабжения; по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по технологическому присоединению к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения; по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, связанных с ликвидацией последствий аварий, в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области; по муниципальным контрактам (договорам) на поставку горюче-смазочных материалов; по муниципальным контрактам (договорам) на содержание, капитальный ремонт, ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования на территории Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3.3. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, направляемые на реализацию национальных проектов:

- авансовые платежи по муниципальным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более.
4. Предоставление субсидий из местного бюджета в соответствии со статьей 78, пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями осуществляется в порядке, установленном нормативно-правовыми актами Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
5. Установить, что отчеты об исполнении бюджета Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждаются правовым актом Администрации Мерлинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по следующим показателям:

- доходы местного бюджета;

- расходы местного бюджета;

- дефицит (профицит) местного бюджета.

6. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

Мерлинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                        А.С. Морозова